
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: UPCR-UL-2019/84222 , poř. č.  9/2019 
 
Poskytnutí informace týkající se okolností zamítnutí žádosti o příspěvek na zřízení 
SÚPM Kontaktním pracovištěm ÚP ČR v Teplicích  
 
Žádost:  
ze dne 3.7.2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatel požaduje poskytnutí informace týkající se zamítnutí  jeho žádosti o příspěvek 
na zřízení SÚPM, jména členů hodnotící komise Kontaktního pracoviště ÚP ČR 
v Teplicích, uvedení právních norem upravujících rozhodování o příspěvcích aktivní 
politiky zaměstnanosti.  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem: 
 
Vážený pane,  
 
tímto Vám poskytujeme informaci, o kterou jste dne 3.7.2019 požádal v souladu  
se zákonem č. 106/1999 Sb. 
 

1. Zahájení správního řízení – chybně uvedené datum 

Datum zahájení správního řízení dne 15. 5. 2019 bylo chybně do informace  
o nevyhovění žádosti o příspěvek na zřízení společensky účelného pracovního místa 
(SÚPM) vepsáno, a to s ohledem na to, že se toto datum objevuje u pořízení oznámení 
o zahájení SŘ v systému OKpráce. Chybné opsání data nelze odůvodnit jinak, než 
jako chybu administrativního charakteru, jenž neměla vliv na rozhodování o žádosti. 

 

2.   Zamítnutí žádosti o zřízení SÚPM, poskytnutí informací 21. 6. 2019 

a. Úřad práce je povinen přijmout všechny žádosti, které mu jsou doručeny, bez 
ohledu na jejich úplnost, správnost a možnost jejich realizace.  Ty teprve následně 
vypořádává. Úřad práce byl povinen žádost o SÚPM přijmout  a zpracovat.  
 

b. Úřad práce je povinen žádosti, které přijal, vždy kompletně zpracovat, až do 
závěrečné fáze, kterou je uzavření dohody o zřízení SÚPM (vč. následné realizace 
dohody), nebo až do fáze vyrozumění žadatele, že jeho žádosti se nevyhovuje. 
Zákonná úprava věci úřadu práce neukládá lhůtu pro vypořádání žádosti podané 
v rámci aktivní politiky zaměstnanosti, tj. i žádosti o zřízení SÚPM, přesto se však 
úřad práce snaží o její vypořádání ve lhůtě, kterou žadatel může od správního 
orgánu očekávat, tj. ve lhůtě do 30 dnů, v případě neúplného podání či podání, 
které vyžaduje zvýšenou pozornost, ve lhůtě do 60 dnů od jejího podání.  

 
V souladu s ust. § 113 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, úřad práce může na zřízení SÚPM poskytnout příspěvek, 



nikoliv musí. Příspěvek je tedy nenárokový a o jeho poskytnutí rozhoduje úřad 
práce na základě širšího spektra skutečností, přičemž při vyrozumění žadatele  
o neposkytnutí příspěvku uvede ten důvod, který je v dané chvíli pro zamítnutí 
žádosti nejzávažnější.  

c. Z činnosti úřadu práce bylo zjištěno, že dne 21. 6. 2019 paní XXX, specialistka 
APZ, nebyla na pracovišti přítomna, neboť čerpala řádnou dovolenou a nemohla 
tedy žadateli, tak jak tvrdí obsahem svého podání, telefonicky dne 21. 6. 2019 
sdělit, že úřad práce stále čeká na vyjádření orgánů k jeho bezdlužnosti. 
  

3.   Rozhodnutí o vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání – chybné datum 

Správní řízení v dané věci bylo zahájeno 22. 6. 2019 doručením oznámení účastníku 
řízení a správní rozhodnutí bylo vydáno dne 12. 7. 2019, tedy až po doručení této 
žádosti o informace (3.7.2019). Vady správního řízení může účastník řízení namítat 
v rámci opravných prostředků dle správního řádu.  

 

4. Členové komise projednávající žádost o zřízení SÚPM ze dne 20. 6. 2019:  

XXX, vedoucí oddělení trhu práce  

XXX, vedoucí oddělení hmotné nouze 

Bc. XXX, vedoucí oddělení zprostředkování 

XXX, specialistka APZ 

Mgr. XXX, vedoucí oddělení poradenství a dalšího vzdělávání 

 

5. Předpisy, které jsou při posuzování žádostí o příspěvek na zřízení SÚPM 
uplatňovány 

 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti – ust. § 104 – 120 

 Vyhláška č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon o zaměstnanosti 

 Směrnice generální ředitelky č. 4/2019 postup Úřadu práce ČR při realizaci 
nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti a zaměstnání OZP, především 
Článek II Obecná východiska a cílení nástrojů a opatření APZ 

 Instrukce MPSV č. 1/2019 Realizace aktivní politiky zaměstnanosti 

 Evropa 2020 

 Národní program reforem České republiky 

 
 
S pozdravem 
 

 
       

   
 
 
 
 


